Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

LXII. Markgraf Ludwig giebt dem Nicolai-Altare in der St. Katharinenkirche eine jährliche Rente aus dem Salzzolle, am 22. Nov. 1346.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

LX. Markgraf Ludwig verschreibt dem gestrengen G. Wolf den Genuss der Münzeinkünfte aus Brandenburg auf 12 Jahre, nach Verlauf der Jahre anzufangen, worauf die Münze schon verschrieben ist, am 13. November 1343.

Nouerint etc. Quod nos etc. locauimus et presentibus locamus strenuo viro G. Wolf fideli nostro dilecto suisque veris et legitimis heredibus monetam ciuitatis nostre Brandenburg. **XII.** annis continuis postquam monetariorum nostrorum ibidem nunc existentium anni a nobis conuenti integraliter exspirauerint, sub eisdem modis conditionibus et pactis, quibus prenotati nostri monetarii quounque nomine nominati tenuerunt et possiderunt sine impedimento quolibet quiete et pacifice possidendam. Pro cuius collacione nobis predictus in **XX** marcis argenti plenarie satisfecit, adientes, quod si predictus vel sui heredes prenotatam monetam per annorum predictorum continuationem alicui seu quibusunque pro maiore pecunie quantitate locare seu exponere poterit vel poterint, ipsam pecunie quantitatem nostris debitum volumus defalcare. In ejus etc. Testes ut supra. Datum anno predicto feria V^a. post Martini.

Nach einem Cop.-Buche des Geh. Rab.-Archives. — Gerden's Cod. II, 560. 561.

LXI. Markgraf Ludwig bietet die Uebernahme der Unterhaltung des Smerdammes aus, am 20. April 1345.

Nouerint quod nos etc. Commisimus et presentibus committimus discreto viro, cuicunque volunti acceptare, prouisionem aggeris in Brandenburg siti, dicti der Smer tam ante portam leninem sem sic, quod ipse dictum aggerem debebit, quanto melius poterit, reformatre. Vnde singulis et vniuersis inhabitatoribus iuuamen ad dictum aggerem ex debito foluentibus nullarum in terris hohenzuch et legenzuch precipimus et mandamus, quatenus annis singulis, debitibus temporibus eidem vel qui pro tempore fuerit, iuuamen seu dacionem solitam et consuetam ab antiquo porrigan et ministrent. In ejus etc. Datum Spandow, anno **XLV^o**. feria III^a. post iubilate.

Nach einem Cop.-Buche des Geh. Rab.-Archives. — Gerden's Cod. II, 564. 565.

LXII. Markgraf Ludwig giebt dem Nicolai-Altare in der St. Katharinenkirche eine jährliche Rente aus dem Salzolle, am 22. Nov. 1346.

Noverint universi tenorem presentium literarum inspecturi, quod nos Ludowicus etc. divine renumerationis intuitu — appropriamus et appropriare decrevimus septem talenta cum XIV denariis Brand. cum tertio dimidio choro salis annuorum redditum, sitorum in theolonio ciuitatis nostre nove Brandenburg ad altare sancti Nicolai, locatum, fundatum et dedicatum in ecclesia parochiali ciuitatis nostre predice, perpetuo ibi quiete sine impedimento quolibet pertinendum, renunciantes renunciatione solemnri omni juri et actioni, quod vel que nobis, heredibus et successoribus nostris in premisis redditibus competunt sui competere poterunt aliqualiter in futurum, transferentes jus presentandi dicti altaris

in plebanum memorate porrochialis ecclesie presentem, qui magistro Paulo de Storcow exnunc de ipso providit seu qui pro tempore fuerit, sic quod ipse, dicto magistro Paulo decedente sueque vacacionis tempore personam idoneam, quotiescumque necessum fuerit, ad pretatum altare poterit presentare. Addicimus quoque, quod theolonarius ibidem vel futurus premissorum denariorum dimidietatem annis singulis in festo beati Martini, reliquam vero in festo purificationis beate Marie in prompta pecunia sine commutatione rerum aliarum, sal quoque temporibus debitibus et oportunitis debebit ac tenebitur erogare. Quod si non fieret, extunc ad id per plebanum dicti loci compelli debebit ecclesiastica censura vel pignorum captione. Pro qua quidem donatione ac reddituum approbatione sepetactus plebanus quadraginta marcas argenti Brand. nobis dedit, de quibus ipsum quatum dedimus presentibus et solutum. In cuius rei testimonium etc. Testes vero sunt nobiles viri: Johannes Burggravius de Nornberch, Ulricus comes de Lindow, nec non strenui viri Johannes Hufner, nostre curie magister, Berengerus Hele, marsecaleus noster, Wilhelm de Bomprecht, pincerna noster Bercht de Bekenhusen, coquine nostre magister, Gerike Wulf, curie nostre judex, et Marquardus de Luterpeck advocatus noster in Spandow. Datum Spandow, in die beate Cecilie virginis, anno domini M. CCC. XLVI.

Aus dem älteren Copiale.

LXIII. Markgraf Ludwig d. ä. schenkt dem Altare des heil. Antonius in der St. Katharinenkirche der Neustadt Brandenburg jährlich Hebungen aus Markee, Beslow und Buchow,
am 20. Dez. 1346.

Noverint universi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus, dei gratia Brandenb. et Lusatiae marchio, comes palatinus Rheni, Bavarie et Karinthie dux, sacri Romani imperii archicamerarius, Tyrolis et Goriti comes, ob jugem et perhennem magnificorum principum, marchionum Brandenburgensium felicis recordationis, predecessorum nostrorum, nostre, heredum et successorum nostrorum animarum memoriam nec non ad instantiam diligentem Ottonis Bust, fidelis nostri dilecti, appropriavimus et appropriare decrevimus per presentes quatuor frusta annorum reddituum altari Sancti Antonii, in ecclesia sancte Katharine nove civitatis Brandenburg sita, quorum frustorum alterum dimidium frustum in villa Markede super curia Hennings Grotten duo frusta in villa Zeeslow super curia Gerckini Longi, novem modii sanguinis, tot avene in villa Buchow super manfo Nicolai dicti sita sunt, eidem altari perpetuis temporibus sine inquietatione qualibet quiete et pacifice pertinenda, renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri, actioni et impetioni, que nobis in premissis redditibus competebant et competere poterunt aliqualiter in futurum. In cuius rei testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri appenū munimine firmiter communitas. Testes hujus sunt nobilis vir Gunther, comes in Swartzburg, nec non strenui viri Johannes de Haufen, curie nostre magister, Albertus de Wolfstain, Sweikerus de Gundelfingen, Beringerus Hele, marsecaleus noster, Wilhelmus de Bomprecht, pincerna noster, milites, Ger. Wolf et Marquardus Luterpeck cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Berlin, anno domini M°. CCC°. LX°. sexto, feria quarta in vigilia beati Thome apostoli.